
Strategie CLLD MAS Brána Vysočiny – 1. 

jednání Pracovních skupin 

5.8.2014 

 

Agenda: Brainstorming na téma analýzy problémů a potřeb regionu podle témat jednotlivých 

pracovních skupin 

 

Pracovní skupiny: zemědělství a podnikání; ochrana krajiny, kulturní dědictví, životní prostředí a 

cestovní ruch; kultura, vzdělávání, sport a volný čas; sociální služby 

 

 



PS 1: Zemědělství a podnikání  

Zde vypište, co v daných 

oblastech funguje, 

co je potřeba dále rozvíjet 

↓↓↓↓ 

Zde vypište hlavní problémy,  

které je třeba v daných oblastech 

řešit 

↓↓↓↓ 

Zde navrhněte k problémům 
možná řešení 

nebo jak rozvíjet to fungující 

↓↓↓↓ 

Ochrana krajiny, kulturní dědictví, životní prostředí a cestovní ruch 
Lesy (krajinotvorba) 
Udržení krajinného rázu (2 hlasy) 
Obnovení hodové tradice (1 hlas) 
 
 
 

Územní plánování 
Odpadové hospodářství 
černé skládky 
Chátrající sakrální stavby 
Motorkáři v lesích 
Solární elektrárny 
 
(8 hlasů) 

Vybudování areálu pro motorkáře 
Regulativy ÚP 

Zemědělství a podnikání 
Údržba krajiny 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozšiřování lokálních produktů (1 hlas) 
Nedostatek pracovních míst (1 hlas) 

Podpora podnikání (2 hlasy) 

Kultura, vzdělávání, sport a volný čas 

 
Kolská infrastruktura (1 hlas) 
 
 

Chybí zázemí pro děti a mládež (2 hlasy) 
Máklo vedoucích (1 las) 
Překrývání akcí 

Vybudování zázemí pro děti a mládež (1 hlas) 
Podpora (i finanční pro vedoucí) 
Koordinace akcí (2 hlasy) 



 
 

Feminizace školství (3 hlasy)  
 
 
 
 
 
 
 

Zde vypište, co v daných 

oblastech funguje, 

co je potřeba dále rozvíjet 

↓↓↓↓ 

Zde vypište hlavní problémy,  

které je třeba v daných oblastech 

řešit 

↓↓↓↓ 

Zde navrhněte k problémům 
možná řešení 

nebo jak rozvíjet to fungující 

↓↓↓↓ 

Sociální služby 
RC studánka 
Charita 
 
 
 
 
 
 
 

Zdravotnické zařízení (1 hlas) 
Nabídka uplatnění pro lidi (děti) s postižením 
Nestabilní financování (1 hlas) 

Prevence drog 

Jiné téma:  
 Silniční napojení do Brna (1 hlas) 

Dopravní komunikace (3 hlasy) 
 

  



PS 2: Ochrana krajiny, kulturní dědictví, životní prostředí a cestovní ruch 

Zde vypište, co v daných 

oblastech funguje, 

co je potřeba dále rozvíjet 

↓↓↓↓ 

Zde vypište hlavní problémy,  

které je třeba v daných oblastech 

řešit 

↓↓↓↓ 

Zde navrhněte k problémům 
možná řešení 

nebo jak rozvíjet to fungující 

↓↓↓↓ 

Ochrana krajiny, kulturní dědictví, životní prostředí a cestovní ruch 
Kvalitní životní prostředí (2 hlasy) 
 
 
 
 
 
 
 
 

Černé skládky (1 las) 
Kvalita ovzduší v zimním období (1 hlas) 

Dostatek sběrných míst bez poplatků (1 hlas) 
Osvěta 
Podpora ekologických zdrojů tepla 

Zemědělství a podnikání 
 
Fungující zemědělská velkovýroba 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nejsou pracovní místa Podpora drobného podnikání (1 hlas) 

Kultura, vzdělávání, sport a volný čas 

 
 Koordinace kulturních akcí Podpora neziskovýchz organizací 



 
Dostatek spoírtovních a volnočasových zařízení (4 
hlasy) 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zde vypište, co v daných 

oblastech funguje, 

co je potřeba dále rozvíjet 

↓↓↓↓ 

Zde vypište hlavní problémy,  

které je třeba v daných oblastech 

řešit 

↓↓↓↓ 

Zde navrhněte k problémům 
možná řešení 

nebo jak rozvíjet to fungující 

↓↓↓↓ 

Sociální služby 
Poměrně velké množství bytů pro důchodce 
(DPS…) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Posílení denních terénních služeb – stacionář (3 
hlasy) 

LDN (2 hlasy) 

Jiné téma: 

 
   



 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



PS3: Kultura, vzdělávání, sport a volný čas 

Zde vypište, co v daných 

oblastech funguje, 

co je potřeba dále rozvíjet 

↓↓↓↓ 

Zde vypište hlavní problémy,  

které je třeba v daných oblastech 

řešit 

↓↓↓↓ 

Zde navrhněte k problémům 
možná řešení 

nebo jak rozvíjet to fungující 

↓↓↓↓ 

Ochrana krajiny, kulturní dědictví, životní prostředí a cestovní ruch 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zemědělství a podnikání 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kultura, vzdělávání, sport a volný čas 
Kvalitní nabídka ZŠ, MŠ, podpora rodiče, města 
obce 

Přeplněnost MŠ, ZŠ, nedostatek v MŠ (3 
hlasy) 

Financování dostavby ZŠ Tišnov nám. 28. října 
Zřízení školního klubu (1 hlas) 



Přemíra kulturních akcí a organizací (3 hlasy) 
Málo možností volnočasových aktivit říjen - 
březen 
 
 
 
 

Nadbytek, zbytečná dotovanost z města 
Tišnova na Měks (1 hlas) 
Nabídku + vybudování (1 hlas) 

Finanční podpora zdravotních míst (2 hlasy) 
A kultura pořádaná podnikateli vydělává 
Naučné stezky, lanové centrum (4 hlasy) 
 
 
 
 
 
 
 

Zde vypište, co v daných 

oblastech funguje, 

co je potřeba dále rozvíjet 

↓↓↓↓ 

Zde vypište hlavní problémy,  

které je třeba v daných oblastech 

řešit 

↓↓↓↓ 

Zde navrhněte k problémům 
možná řešení 

nebo jak rozvíjet to fungující 

↓↓↓↓ 

Sociální služby a rodina 
Kvalitní sít sociálních služeb 
Prorodinné akce pro celé rodiny 
 
 
 
 
 
 
 

Zajistit stálé finanční zdroje (3 hlasy) 
časové možnosti, prostory 

Přímé financování MPSV, Kraj, Obce, spolupráce (2 
hlasy) 

Jiné téma:  
 Silniční napojení do Brna (1 hlas) 

Dopravní komunikace (3 hlasy) 
 

 

  



PS 4: Sociální služby 

Zde vypište, co v daných 

oblastech funguje, 

co je potřeba dále rozvíjet 

↓↓↓↓ 

Zde vypište hlavní problémy,  

které je třeba v daných oblastech 

řešit 

↓↓↓↓ 

Zde navrhněte k problémům 
možná řešení 

nebo jak rozvíjet to fungující 

↓↓↓↓ 

Ochrana krajiny, kulturní dědictví, životní prostředí a cestovní ruch 
Ochrana krajiny je dostatečná 
Kulturní dědictví je neživé 
Cestovní ruch neexistuje 
životní prostředí 
 
 
 
 
 

Neexistují „živé“ informace 
Patné informace, chybí informační manuály, 
absence malých kempů pro turisty a návštěvníky 

živé a interaktivní průvodcovské manuály 
propojení kulturního dědictví a přírody do 
naučných stezek 
Vybudování kempu u Svratky 
Lávka pro pěší přes řeku z kempu na koupaliště 
Přeložení infocentra do Mullerova domu 
Propojení naučné stezky a cyklostezky 
 
(5 hlasů) 

Zemědělství a podnikání 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Není regionální hospodářská komora (1 hlas) 
Není podpora lokální ekonomiky 
Nedostatečná nabídka regionálních potravin 

Založit koimoru 
Přednášky, články 
Vybudování celoroční tržnice 

Kultura, vzdělávání, sport a volný čas 

 
Kino 
Knihovna 

V knihovn není koutek regionální literatury 
Chybí regionální edice literatury 

V kině zřídit kavárnu 
Přebudovat velká sál Měks pro koncertní a 



Muzeum Tišnova 
Jamborova Galerie 
Hospoda u Palce 
Rock Kafé 
Tico 
Příliš mnoho importované kultury 
 
 
 
 

přednáškovou činnost 
Najít uplatnění pro budovu ZS na Riegrově ulici 
V knihovně k dispozici veškeré publikace a 
katalogy z regionálních výstav 
 
(5 hlasů) 

Zde vypište, co v daných 

oblastech funguje, 

co je potřeba dále rozvíjet 

↓↓↓↓ 

Zde vypište hlavní problémy,  

které je třeba v daných oblastech 

řešit 

↓↓↓↓ 

Zde navrhněte k problémům 
možná řešení 

nebo jak rozvíjet to fungující 

↓↓↓↓ 

Sociální služby 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Velmi krátkodobé financování s.s. Podpora komunitního bydlení senior (2 hlasy) 

Jiné téma: Tišnovsko – regionální sounáležitost (1 hlas) 

 
Rozdělení ORP na 5 MAS – Tišnov jako moderní regionální centrum 
 
 
 



 
 
 
 
 

 


